
Aini ja Uki Voutilaisen rahasto  
Elämisen eväät itsensä kehittämisestä, puhetaidosta ja teatterista 

Rahasto perustettiin 1989 maaherra Uki Voutilaisen jää-
dessä eläkkeelle Mikkelin läänin maaherran virasta. 

Sen perustivat läänin asukkaat kiitoksena pidetylle maa-
herraparilleen. Aini ja Uki Voutilaisen rahasto edistää yrit-
täjyyteen kohdistuvaa tutkimusta ja nuorten ammatillista 
jatkokoulutusta sekä tukee nuoria näytelmä-, lausunta- ja 
puhetaidon opinnoissa. 

Uki (Uuno Henrikki) Voutilainen syntyi Lehmon kylässä 
Kontiolahdella 30.5.1922 vaatimattomissa oloissa elävän 
perheen nuorimmaisena. Nuoren pojan oli jo 
kansakoulun jälkeen lähdettävä savottatöi-
hin. Voutilainen uskoi vahvasti itsensä 
sivistämiseen: suoritti puhetaidon 
kursseja, opiskeli työväenakatemi-
assa ja suoritti nuoriso-ohjaajatut-
kinnon. Lieksalaisille Uki Vouti-
lainen tuli tutuksi Kansaneläke-
laitoksen piiriasiamiehenä, sai-
rausvakuutustoimiston johtajana 
ja lopulta Kelan paikallisjohtajana 
1976–1979. Mikkelin läänin maaher-
ra hänestä tuli 1.2.1979. Maakunnan 
väelle tuttavallisesti vain Uki oli näkijä 
– monessa asiassa, kuten ekoajattelussaan 
paljon edellä aikaansa. Maaherran virasta hän 
jäi eläkkeelle 31.5.1989. 

Kunnallispolitiikkaan toimelias Voutilainen lähti mukaan 
1947, Eduskuntaan hänet valittiin 1962 vaaleissa.

Uki Voutilainen vihittiin lieksalaisen Aini Korolisen (s. 
13.12.1928) kanssa 13.9.1959. Aini Korolinen kirjoitti yliop-
pilaaksi Lieksan yhteiskoulusta 1949 ja valmistui farma-
seutiksi Helsingin yliopiston farmasian laitokselta 1953 ja 
aloitti työuran Lieksan apteekissa. Naisvoimistelu oli Aini 
Voutilaiselle läheinen harrastus vielä Ukin maaherravuo-
sinakin.

Uki Voutilainen kuului sukupolveen, jonka nuoruus ku-
lui sodassa. Hän taisteli jatkosodassa 1. Rajajääkäripatal-
joonassa. Voutilainen haavoittui, ja kantoi sotavammaa 
loppuelämänsä. Sotainvalidityö tulikin hänelle tärkeäksi.  

Sotainvalidien Veljesliiton pu-
heenjohtajana hän toimi vuodesta 
1983 aina vuosituhannen vaihtee-
seen saakka. 

Kansallinen kulttuurityö oli myös 
Uki Voutilaiselle läheistä. Hänestä 

tuli 1964 tuli Pohjois-Karjalan rahaston 
kannatusyhdistyksen jäsen ja 1980 hänet 

valittiin Etelä-Savon rahaston hoitokuntaan 
ja puheenjohtajaksi yhdeksäksi vuodeksi. Voutilai-

nen koki Lieksan vuosien perintönä nuorisotyön, etenkin 
nuorisoteatterien tukemisen, arvokkaaksi. Näytelmä- ja 
lausuntaharrastuksen kautta nuoriso oppii tärkeän esiinty-
misen taidon, muistutti Uki aina.  

Luonto, mökki, retkeily ja erityisesti teatteri olivat Vouti-
laisille mieluisia harrastuksia.  Vuonna 2000 vuoden teat-
terikatsojaksikin valittu teatterin tuntija näki 11 kesäteatte-
riesitystä.

Itsenäisyyttä, Suomen lippua sekä puoluerajat ylittävää 
yhteistyötä tämä sotainvalidi arvosti yli kaiken. Side nuo-
ruusajan savottatuttuihin säilyi kiinteänä. Ainin ja Ukin 
vuosittainen  tervehdyskäynti Pohjois-Karjalan metsätyö-
mieskodissa aloitti joulun. Uki Voutilainen kuoli 6.3.2002. 
(VJ)

Etelä-Savon rahasto perustettiin 1961, ja se on yksi Suomen Kulttuurirahaston seitsemästä-
toista maakuntarahastosta. Rahasto tukee apurahoin Etelä-Savossa tehtävää tai maakuntaan 
kohdistuvaa tutkimusta, taiteellista työtä sekä maakunnallisesti merkittäviä kulttuuri- ja 
kehittämishankkeita. Lisäksi rahasto jakaa palkintoja ja järjestää omaa kulttuuritoimintaa. 
Lisätietoa www.skr.fi/es.

Kuva: Mikkelin lääninhallituksen arkisto.


